pengambilan atau hasil pengolahan dengan harga 

standar masing-masing jenis mineral bukan logam dan 

batuan. 

(3) Harga standar sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 

adalah harga rata-rata yang berlaku dengan ketentuan 

sebagai berikut: 

a. tanah urug sebesar Rp15.000,00/M³ (lima 

belas ribu rupiah per meter kubik); 

b. pasir sebesar Rp100.000,00/M³ (seratus ribu 

rupiah per meter kubik); 

c. andesit sebesar Rp70.000,00/M³ (tujuh puluh 

ribu rupiah per meter kubik); 

d. tanah Liat sebesar Rp20.000,00/M³ (dua puluh 

ribu rupiah per meter kubik);